(46)    Opis Płocka na str. 492. T. I. zbioru Micle-ra znayduie się. Dzieło to Zygmunt Święcicki, syn Autora, dedykował Stanisławowi Lubieńskie-mu B. Płockiemu.

(47)    Kępa na Wiśle przeciwko Płocka, impetem Wisły zwłaszcza na wiosnę wielce zmnieyszona, dziś iest w Possessyi PP. Miłosierdzia.

(48)    Jako to XX. Benedyktynów w zamku, XX. Dominikanów u S. Tróycy , gdzie dziś Teatr, i tych-że Dominikanów przy Kościele S. Dominika, gdzie.

quoties flammis deleverant, valida munitio o-biiceruntur, ipsique obiter Masovii in subito hostium superventu tutissimum receptum haberent. Basilica in arce amplissima est, divo Sigismundo Sequanorum regi (49), cujus calva argenteae thecae inclusa ibi spectatur, dedicata, plumbeis laminis tegitur, et gemina turre conspicua formam Vaticani templi refert, templum donariis opulentum, sed maxime Verneri Martyris Episcopi, geminaque regum Vladislai nempeHermani, et ipsius filii Cryvousti sepulchra celebre. Est et aliud templum portae adieclum, Monachisque sectae Benedictinorum attributum, quibus abbas oppulentus praeest. Sub arce forum est sacratis hominibus habitatum (50) in eo sunt Episcopi peramplae aedes, praeterea ipsorum collegarum partim lateritiae dommus, par-lim ligneae, eleganter tamen ad amussim dolatis tignis constructae. Duo sunt praecipua in urbe Collegia, unum sex et tri-genta, alterum duodecim sacerdotibus con-dziśEwangielickiKościól. Klasztory,poźniey dopiero około 1750. XX. Reform aci wPlocku lokowani zostali.

(49)    Zygmunta Króla Burgundzkiego relikwiie w Kościele Katedr, znayduią się.

(50)    Rynek zwany Kanoniczny, dziś piękny plac brukowany, stare od nowego miasta dzielący.

stat. Hoc apud divi Michaelis (51), il-lud apud maximam Basilicam sacra procurat. Viri in ea pietatis, virtutis, et doctrinae commendatione , partem principis, partem Episcopi judicio leguntur, nec tamen temere plebeii in eum ordinem irrepunt, nisi, si qui optimarum artium, inprimis divinae Theologiae, Philosophiaeque studiis exculti, nobilitatem ab eximia virtute , ipsis stemmatibus aliquando potiorem, ad promerendos honores attulisent.

Peculiari ornamento est etiam hujus civitatis cum Societatis JESU collegium, tunc Gymnasium celebre, quod aetate nostra Sta-nislaus Lubinius (Łubieński) loci istius Episcopus, vir sapientissimus, magnifice restauravit, luculentis proventibus auxit, professio-ribusque non literarum modo, verum pietatis etiam atque virtutis instruxit. Quod maximum artem musices, quae iam tot saeculis neglecta penitusque absoleta erat, instituit. Episcopus nullum in urbe profani juris imperium, exceptis sacerdotibus, habet. Urbs ipsa civili populo abundat, qui partim agros et hortos pomiferarum arborum colit, partim